1

平成２７年度第１回水道審議会会議録

日   時  平成２７年５月１３日（水） 午後１時３０分から４時００分

場   所  秦野市水道局庁舎２階会議室

出席委員

[敬称略]

※◎会長、○副会長

※正副会長以下

区分別に五十音順

◎松下 雅雄、○栁川 清紀、松原 沙織、宮田 義範、伊藤 章、

今 昭夫、齊藤 政和、内藤 房薫、長澤 健、中山 知江、

古谷 茂男

 計１１名

欠席委員

〔敬称略〕
丹羽恵理子、髙橋 宣明、荒川 裕美子、石川 道隆 計４名

委員以外

の出席者

水  道  局  長 山口 誠一

水道業務課長 遠藤 秀男

水 道 業 務 課 専 任 主 幹 （ 兼 )

課 長 代 理 ( 料 金 担 当 )  田中 和也

水道業務課課長代理(経理担当) 原  正人

水道業務課庶務班主査 塩田 健介

水道業務課庶務班主事 西澤  冠

水道施設課長 原  恵一

水道施設課課長代理(建設担当) 野村 正道

水道施設課課長代理(給水維持担当) 小山田 智基

水道施設課課長代理(浄水担当) 秋山 眞一郎

水道施設課課長代理(計画担当) 小宮 政美

会議次第

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議事

(1)  水道施設現地視察行程について

(2) その他

４ 現地視察

会議資料

 ・平成２７年度第１回秦野市水道審議会次第

・資料１ 視察要領

・資料２ 水道施設概要調書

・資料３ 水道施設フローシート

・資料４ 水道施設位置図

 2

事務局

松下会長

事務局

平成２７年度第１回秦野市水道審議会を開催いたします。

本日は委員１５名のうち、１１名のご出席をいただいております

ので、秦野市水道審議会規則第６条第２項の規定により、審議会が

成立しておりますことをご報告いたします。

それでは、松下会長、ごあいさつをお願いします。

 ―会長あいさつ―

―新たに審議会に出席する職員の紹介―

―局内で昇格、異動のあった職員の紹介―

―資料の確認―

それでは、会長に進行をお願いいたします

松下会長

事務局

松下会長

松下会長

事務局

事務局

松下会長

「議題１ 水道施設現地視察行程について」を議題といたします。

事務局からの説明を求めます。

 ―資料３により視察施設の位置づけを説明―

ご質問がございましたらお願いします。

―特になし―

次の議題に移ります。

「２ その他」として事務局からありましたら、お願いします。

次回の審議会の日程について、６月中旬を予定しておりますが、

この場でお諮りしたいと思います。

―次回日程の調整―

それでは、次回は、６月１９日（金）、開始時刻は午後１時３０

分とさせていただきます。

基本的には次回日程を、毎回このような形で決めさせていただき

ます。

それでは、議事については、以上をもちまして、終了します。

 3

松下会長

―施設の現地視察の実施―      【午後１時５０分出発】

  ① 二タ子送水ポンプ場

  ② 八幡山配水場

  ③ 堀山下浄水場

以上をもちまして、平成２７年度第１回秦野市水道審議会を終了

します。

【午後４時００分終了】